东北电力大学2018年10月高等教育
自学考试报考通知
现将吉林省教育考试院文件吉教考字〔2018〕86号全文转发给你们，并对我校考生相关部分添加说明：（说明部分加括号红字体现）
各市（州）、梅河口市、公主岭市教育考试院（招生办、自考办），各县（市、区）招生（自考）办公室，各有关高校、中专学校：

按照教育部考试中心统一安排，我省2018年10月高等教育自学考试定于10月20日至21日进行。现就此次报名和报考工作事项通知如下：

一、报名和报考条件

1.凡中华人民共和国公民，不受性别、年龄、民族、种族、宗教信仰、财产状况及已受教育程度的限制，均可报名参加高等教育自学考试。

2.报考本科考试的考生，在申请本科毕业时,须具有国民教育系列专科或以上层次毕业证书。国民教育系列专科或以上毕业证书的有效性，可通过中国高等教育学生信息网（网址http://www.chsi.com.cn/）进行查询。
二、报名和报考时间、网址及确认地点
（我校目前只接待老考生报考，不再接待新生报名）
1.报名和报考时间为2018年8月28日至9月7日下午16时截止。新报名参加自学考试的考生应尽量提前完成网上报名和现场确认，然后才能在网上报考自学考试相关考试科目。

2.报名、报考网址： http://www.jleea.com.cn/。
3.新生报名现场摄像、身份审核确认地点（简称确认点）：各市（州）、梅河口市、公主岭市教育考试院（招生办、自考办），各县（市、区）招生（自考）办公室和相关高校报名点。
（我校确认点设在大学生活动中心304房间，咨询电话：0432-64806640）
4.报名、报考结束后，省教育考试院将于9月8日至20日对相关数据进行整理，编排考场，并上报教育部考试中心。
三、报名和报考办法
从本次考试报名开始,我省将实行考务费网上缴费（报考费用确认点不再收取，全部由考生自己网上支付，我校学生在选考课程时不要进入第三个报考栏目“网络学习综合评价”，因为你们已经参加我校自学考试“学习服务中心”注册学习。报考支付成功就是报考完成无需再到确认点确认，报考必须在30分钟之内支付费用，否则需要60分钟重新报考），考生可通过各大银行网银和微信等支付手段实现网上缴费。同时，省教育考试院对报名流程进行重新梳理、规范，将以往的报名工作分为新生报名和考生报考两个环节。
1.新生网上报名和现场确认。新报名参加自学考试的考生，须在规定时间内登陆报名网址进行网上报名申请，并在网上打印信息确认卡。网上报名完成后，考生需持本人第二代身份证（或港澳台身份证件），携带打印好的信息确认卡到相关确认点进行现场确认。各确认点负责采集考生自然信息和摄像工作，同时对外省籍考生进行资格审查。现场确认环节完成后，考生方能取得自考考籍。考生建立考籍信息后，应尽快在规定期限内完成网上报考和缴费工作。如考生本次参加网上报名并已通过现场确认、建立考籍，但未完成网上报考环节，则该考籍信息无效。

2.网上报考。已经在吉林省建立自考考籍，并建立《吉林省自学考试考生信息确认卡》（以下简称信息确认卡，关于信息确认卡的说明详见附件），通过审核的考生，应在规定时限内登陆报考网址进行报考。考生可根据自身实际情况，选择本次考试所要报考的科目并完成网上缴费。考生完成网上报考和缴费后，报考信息将不能在网上进行更改；如需更改报考信息，考生本人持有效身份证件到所属的现场确认点申请撤销原报考信息后，方能重新在网上进行报考和缴费，原报考费用由系统自动退回原账户。
（针对我校考生本次考试开考课程如下：

电力系统及其自动化（080605）

	2018－10－20
	9:00-11:30
	电力系统分析02310

	14:30-17:00
	电力系统远动及调度自动化02312

	2018－10－21
	9:00-11:30
	自动控制理论(二)02306

	14:30-17:00
	发电厂动力部分02311

电厂热能与动力工程（080502）

	2018－10－20
	9:00-11:30
	热工过程自动控制02267

	14:30-17:00
	工程热力学(二)02258

	2018－10－21
	9:00-11:30
	锅炉燃烧设备02264

	14:30-17:00
	机械设计基础及电厂金属材料02262

）
3.对已经建立考籍但未建立信息确认卡的考生，网上报考申请时会为考生提供信息确认卡的打印。考生本人须持第二代身份证并携带打印好的信息确认卡到确认点进行现场确认，确认点审核后方可进行网上报考。（此条非常重要）。
（老考生应注意报考时间节点。外地已经日校毕业的老考生，在报考时产生信息确认卡后，必须将二代身份证身份证原件和信息确认卡同时送到确认点确认。晚送或未能按时送到确认点的考生将不能报考。（如本人不能亲自过来确认，可以找熟人代办，同时提供该考生日校毕业证书电子照片，省里审核时需要上传日校毕业证书电子照片）（此条为新加刚收到通知）
什么是未建立信息确认卡：就是指老考生已经建立考籍（建立考籍就是指考生有准考证号并且采集了照片）但没有刷过身份证确认。

老考生在报考时，报考系统如果生成信息确认卡，就是你的信息确认卡还没有被确认过（就是没有刷过身份证），需要刷身份证确认。只有信息卡被确认后方能报考课程。
老考生报考时，报考系统没有产生信息确认卡，即认为信息确认卡已经被确认过，便可以直接报考课程并网上支付考试费用。）
四、具体要求

1.已经建立信息确认卡的考生必须在建立信息确认卡的考区参加考试。新考生或没有建立信息确认卡的本省自学考试考生必须持本人第二代身份证在户籍所在地教育考试院、招生办（自考办）申请报名建立信息确认卡后再进行报考。若户籍所在地没有设置自学考试考点，可以到其所在的地级市（州）政府驻地的考试机构报名参加考试。

2.外省籍新考生资格审查。我省原则上不接待非本省籍新考生报名。因在我省长期工作、学习的外省籍人员需要在我省参加考试的，必须提供以下证件：
（1）吉林省普通高等院校在读的外省籍考生，持本人第二代身份证在网上进行报名，报名时系统会自动对考生本人的学信网学籍信息进行比对校验，合格后方可进行报名。报考高职高专和二学历自学考试的考生必须选择和学籍信息一致的报名点进行报考。

（2）在我省长期工作的外省籍考生，完成网上报名后，需持本人二代“居民身份证”、我省社保管理部门出具的“个人参保证明”等有效证件在工作所在地确认点进行现场确认。各确认点应对考生相关证件严格审核、确认，重点做好以下审核工作：
一是各确认点需对外省籍考生本人的二代身份证进行校验；
二是各确认点需对外省籍考生提供的“个人参保证明”的二维码逐一扫描确认，核实无误后由各确认点将考生提供的“个人参保证明”通过报名系统上传，上传照片所附信息和二维码须保证清晰、准确，考生提供的证明原件要留存备查。未及时通过系统上传的“个人参保证明”考生，无法通过现场确认,将被取消报名资格。

三是各地区考试机构负责对本地区外省籍考生报名的最终审核，要重点对所辖县（区）外省籍考生的报名情况进行检查复核，对于未及时通过系统上传相关证明的考生或不符合报名条件的考生要取消报名资格并及时告知考生。
（3）军人须在网上报名后，持身份证、军官证（或士兵证）在部队驻地确认点进行现场确认。各确认点现场确认时需在系统中上传 “军官证”或“士兵证”原件照片。
3.各本科院校、高职院校报名点只允许接待本校全日制在籍学生按规定进行报名，否则考生将无法通过网上报名和毕业审核；开设的专业必须为吉林省教育考试院或原吉林省高等教育自学考试委员会办公室批复的专业，未经批复的专业，不允许接收考生报名考试。各中职院校报名点要认真做好原有考生的报考工作，原则上不再接受新生报名。
4.涉及15位身份证号升位或18位身份证号码错误的考生，由确认点于当日15时汇总后提交电子文件到省教育考试院进行更改。确认点在报名结束后统一将纸质材料上报省教育考试院备查。
5.考生在报名时提交的相关材料必须真实、准确、清晰，符合规定，否则不予以通过报名审核。
五、收费标准
考务费收费标准按省物价局、省财政厅《关于调整自学考试考务费收费标准的批复》（吉省价综号[2012]8号）文件规定收取，收费标准为45元/生·科次。
六、其他事项

1. 按照国家统一规定，从2016年开始考生外省转考将统一从网上办理，具体程序按照吉林省教育考试院官网相关通知要求办理。2016年以前转入我省的考生档案需要考生本人持身份证和转考介绍信到吉林省教育考试院接待大厅进行办理落籍手续。
2.考生如需办理省内合档、信息更正等业务，应在报名期间内到确认点统一办理，逾期不予受理。

3.其他未尽事宜，将通过吉林教育考试院官网和考试项目管理平台予以发布，请各级考试机构和考生及时查阅。

4.报名期间，各确认点要妥善安排人员配备，及时准确做好现场报名确认及考生咨询和答疑工作、确保今年下半年报名和报考工作顺利完成。
附：关于建立吉林省自学考试考生信息确认卡的说明
东北电力大学自学考试办公室
2018年8月23日
附件
关于建立吉林省自学考试考生
信息确认卡的说明

未建立信息确认卡或建立后未通过最终审核的考生需要建立《吉林省自学考试考生信息确认卡》，否则不予办理网上报考。
1.信息确认卡包括考生的自然信息，考生有效证件复印信息，考生本人填写的考试诚信承诺书的笔迹信息，考生本人签名的笔迹信息及确认点报名工作人员的审核签字信息。

2.信息确认卡由考生在网上报名申请成功后自行打印，考生本人按要求填写考试诚信承诺书并签名确认。经所在确认点经办人审核无误后，逐级上报至省教育考试院网络信息部统一审核，扫描存档。
3. 报名参加自学考试的考生，需建立信息确认卡，否则不予办理网上报考。信息确认卡将作为考生身份认证、办理毕业、信息更正及考试地点确认等的原始依据存档，必须确保准确无误。

4. 信息确认卡建立并通过审核后(考生信息确认卡的审核原则必须通过二代身份证识别仪的校验。依据临时身份证等其它证件通过人工审核建立的信息确认卡只限当次报名有效，老考生重新建立信息确认卡的必须提供第二代身份证)，考生所属的考区以已经建立的信息确认卡的考区为准。考生只能在信息确认卡所建立的考区报名考试。
5.信息确认卡采用一次性采集的方式，拥有多个准考证号的考生只能选择一个有效准考证号，确认点以该有效准考证号为其建立信息确认卡，其它有效准考证号包含的成绩可通过合档并入本考号。已建立信息确认卡的考生，再次报名时，网上报名系统将不再提供信息确认卡的打印。

6.为确保采集考生自然信息的准确性，各确认点须自行配备支持报名系统的二代身份证识别仪，用以对考生身份信息进行准确校对。身份证丢失报名的考生，必须出具有效身份证件原件，并将其复印在信息确认卡上的指定位置，由报名机构负责人审核确认后签字，确认点方可进行报名的现场确认。
吉林省教育考试院                          2018年8月15日印发

1
- 8 -